
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г. Краснодар

О переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности государственному 
бюджетному общеобразовательному учреждению 

Краснодарского края специальной (коррекционной) 
школе-интернату № 7 ст-цы Казанской, 

расположенному в муниципальном образовании 
Кавказский район в связи с осуществлением 

образовательной деятельности по новой образовательной 
программе, не указанной в лицензии

В соответствии со статьями 7, 91 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 18 
Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности», пунктом 17 Положения о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 28 октября 2013 года № 966, и на основании заявления руководителя 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната № 7 
ст-цы Казанской (далее -  ГБОУ школа-интернат № 7 ст-цы Казанской) 
о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности 
в связи с осуществлением образовательной деятельности по новой 
образовательной программе, не указанной в лицензии, п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации 
и подтверждения документов:

1.1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности от 24 марта 2017 года, регистрационный № 08329, серия 23Л01 
№ 0005189, выданную ГБОУ школе-интернату № 7 ст-цы Казанской (ОГРН 
1022303882820, ИНН/КПП 2332012885/233201001; место нахождения: 
Российская Федерация, 352147, Краснодарский край. Кавказский район, 
станица Казанская, улица Красная, № 239) в связи с осуществлением 
образовательной деятельности по новой образовательной программе, 
не указанной в лицензии, по адресу места осуществления образовательной 
деятельности: Российская Федерация, 352147, Краснодарский край. Кавказский 
район, станица Казанская, улица Красная, № 239.



1.2. Дополнить, согласно заявлению руководителя ГБОУ школы- 
интерната № 7 ст-цы Казанской, лицензию на осуществление
образовательной деятельности сведениями о новой образовательной
программе.

1.3. Указать виды, уровни (подвиды) образования согласно 
приложению № 1.

1.4. Установить, что приложение № 1 к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности от 24 марта 2017 года, регистрационный 
№ 08329, серия 23Л01 № 0005189, ранее выданной ГБОУ школе-интернату 
№ 7 ст-цы Казанской, прекращает свое действие с даты издания настоящего 
приказа.

1.5. Выдать ГБОУ школе-интернату № 7 ст-цы Казанской приложение 
№ 1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 24 марта 
2017 года, регистрационный № 08329, серия 23Л01 № 0005189.

2. Отделу экономического, нормативного и информационного 
обеспечения внести соответствующие изменения в реестр лицензий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Т.Ю. Горностаеву.

Первый заместитель министра К.А. Федоренко



Прилолсение № 1 к приказу 
министерства образования, науки 

и молодёжной политики Краснодарского края
2017 № 5 9 ’r Yот « »

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 7

ст-цы Казанской

Адрес места осуществления образовательной деятельности:

Российская Федерация, 352147, Краснодарский край, Кавказский 
район, станица Казанская, улица Красная, № 239.

Общее образование
№
н/н Уровень образования

1 2
1 Начальное общее образование

2 Основное общее образование

Дополнительное образование
№
п/п Подвиды

1 2
1 Дополнительное образование детей и взрослых

Первый заместитель министра

1 S  5  « г ? V

K.A. Федоренко



I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
___________________КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ___________________

наименование лицензирующего органа

ЛИЦЕНЗИЯ
№ 08329 от «_ 24 марта 20. 17.

на осуществление образовательной деятельности

государственному бюджетному
Настоящая лицензия предоставлена

(указываются полное и (в случае если
общеобразовательному учреждению Краснодарского края

имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование),

специальной (коррекционной) школе-интернату № 7
организационно-правовая форма юридического лица,

ст-цы Казанской
фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,

(ГБОУ школа-интернат № 7 ст-цы Казанской)
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

бюджетное учреждение

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии.

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

(индивидуального предпринимателя) (ОГРН)



ООО «Н.Т.ГРАФ», г. Москва, 2014 г., уровень А А3101



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности 
от «24» марта 2017 г.

№ 08329

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа-интернат № 7 
ст-цы Казанской

(ГБОУ школа-интернат № 7 ст-цы Казанской) 
бюджетное учреждение

Место нахождения юридического лица:
Российская Федерация, 352147, Краснодарский край. Кавказский район, 

станица Казанская, улица Красная, № 239
Адрес места осуществления образовательной деятельности юридического лица:
Российская Федерация, 352147, Краснодарский край. Кавказский район, 

станица Казанская, улица Красная, № 239

Общее образование
№
п/п Уровень образования
1 2
1 Начальное общее образование

2 Основное общее образование

Дополнительное образование
№
п/п Подвиды
1 2
1 Дополнительное образование детей и взрослых

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о предоставлении лицензии

на осуществление образовательной деятельности:
п р и к а з

от«_
(приказ/распоряжение) 

»  201 г. №

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о переоформлении лицензии

на осуществление образовательной деятельности:
п р и к а з

(приказ/распоряжение)

от «18» августа 2017 г. № 3451

Исполняющий обязанности в^йкистра ’
- Г: , .

М!1  ̂ .s;

К.А. Федоренко

. .̂ /1

/ A j

№ 0014043


